

PRENUMERATA:

Table with subscription rates: w Łodzi, w Królestwie i Cesarstwie, w Warszawie, w Krakowie, w Poznaniu, w Górnym Śląsku, w Łodzi.

DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za jeden wiersz piętym lub za jego miejsce 6 kop., z odpłatnością w razie częstego powtarzających się albo wyczerpanych ogłoszeń odpowiedniego rabatu.

KALENDARZYK. Dziś: Franciszki Wdowy. Jutro: 40 Męczenników.

Biurow Redakcyi i Administracyi Ulica Pańska Meyera N 51A.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracyi „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń Rajchmana i Frenclera w Warszawie i w Łodzi.

WIADOMOŚCI DWORSKIE.

Sezon balów dworskich zakończył się w dniu 3 b. m. balem w pałacu Carsko-sielskim. Tłumy ludu oczekiwały na dworcu na przybycie Najjaśniejszego Państwa.

nickiego w Butryniu wyrobiono cegieł ogniotrwałych: w 1886 r. 1,500,000 sztuk w 1887 r. 1,500,000 sztuk.

VI. Budowlane materyały. Granit w guberni wołyńskiej łamią w czterech miejscowościach wzdłuż rzeki Tietierewa, pod Żytomierzem.

last, skutkiem czego kopalnie powyższe rozwinąć się nie mogą. Kredy w guberni czeronhowskiej w powiecie grocholskim, na wyrób wapna wydobyto w r. 1886-ym 100,000 pudów.

Bogactwa mineralne w guberniach: wołyńskiej, czeronhowskiej, kijowskiej i chersońskiej.

Główną warstwę grubości 3 sążni stanowi gлина z konkretyami, poczem następują: 1) Piaski jasno-żółte.

Gips znajduje się w guberni podolskiej w Witkowicach, Zawaliu, Miłowcach, Kudrincach, Wojtkowicach, Czernikowicach.

W guberni podolskiej wydobyto w 1886 r. W Głogówce Kaz. Jerzykiewicza 34,000 p.

OGŁOSZENIE DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO.

36) OUIDA. HRABINA VASSALI. Przekład E. Dobrzańskiej. (Dalszy ciąg — patrz Nr. 56).

W takim razie nadzieja uwolnienia Idalii byłaby na zawsze straconą! Ale uspokoił się wkrótce. Mnich, spstrzegłszy przez okno obfite zapasy, natychmiast otworzył mu furtę i pochwalił jego pracowitość i żręczność.

— Zapracowałeś też na wieczór. Ale słuchajno... ta gorzałka, ta wyborna gorzałka, o której mi mówiłeś, masz ją?

dle policzki paławy, a wzrok jaśniał płomiennem rozbudzonego życia. Oczarowanie było zupełnie Śmiały awanturnik poblił moralnie siedemdziesiąt żywych cieni.



Przemysł, Handel i Komunikacje.

Drogi żelazne.

Z powodu upływu z nowym rokiem terminu umowy dwuletniej pomiędzy rządem i towarzystwem kolei terespolskiej...

Handel.

Drżki taniości dostawy towarów i małej odległości od Trapezundu niektórych rynków ruskich (Batumi, Rostowa, Kerczy i Odessy)...

Pieniądze.

Głębokie przygnębienie w świecie handlowym wywołała wiadomość o nagłej śmierci Denfert-Rochereau, naczelnego dyrektora paryskiego „Comptoir d'Escompte”...

Towarzystwo ubezpieczeń „Salamandra” wyznaczyło dywidendę za rok ubiegły w stosunku 33 rubli od akcji 250 rublowej...

SACHARYNA.

We Francji sacharyna natrafia na wielu bardzo przeciwników, którzy swemi napaściami zwrócili na nią powszechną uwagę. Jak wiadomo sacharyna jest to nowy produkt słodki...

Przedewszystkiem, ma ona tę przewagę nad cukrem, że nie tworzy żadnych kwasów i nie wywołuje w organizmie ludzi...

kim żadnych zmian, pochodzących z fermentacji. Co więcej, wykazano w niej silnie antyseptyczne i przeciwfermentacyjne własności. W powych chorobach, mianowicie przy chorobach cukrowej, chorobach brzochni, kiszki i pęcherza, można sacharynę używać bez szkodliwych skutków...

Skutkiem tych pożądaných właściwości, używano sacharyny często już zamiast cukru. Tak np. w Hamburgu słynne fabryki czekolady i kakao Maksa Rieckha wprowadziły z inicjatywy lekarzy hamburskich do handlu produkt kakaowy pod nazwą Hansa-sacharynowego kakao. Produkt ten podoba się bardzo publiczności i znajduje coraz szerszy odbiór...

Dla farmacji sacharyna przedstawia znakomitą rolę, nadając smak wszystkim gorzkiem i nieprzyjemnym ciałom, przy wytworzeniu soli z organicznymi alkaloidami, jak chinina, morfina etc., jako też przy wyrobieniu najrozmaitszych lekarstw. win leczniczych i t. d.

Również szerokie zastosowanie może sacharyna znaleźć przy fabrykacji wina szampańskiego, likieru, likworiady i esencji, jako też przy piwowarstwie, piekarstwie etc.

Dla osłodzenia płynnych lekarstw, syropów, konfitur, niedobrze jest dodawać sacharyny w proszku, gdyż sacharyna czysta rozpuszcza się dosyć powoli. Używają w tym celu essencji, zawierającej sacharynę w pewnej określonej ilości.

Do osłodzenia silnie alkoholicznych płynów zaleca się rozczyn sacharyny w alkoholu. W glicerynie również sacharyna rozpuszcza się łatwo, w ten sposób, że mieszanina ogrzewana jest tak długo, dopóki nie nastąpi zupełne połączenie.

Korzyści jakie przynosi sacharyna produktom likierów i spirytuali, polegają przede wszystkim na tem, że zawsze jest do rozporządzenia syrop niezmienny i silnie skoncentrowany. Istotnie płynność syropu sacharynowego pozostaje zawsze stałą, podczas gdy rozczyn cukrowy ciągle się zmieniają wskutek krystalizacji. Drugą korzyść stanowi oszczędność, jaką otrzymujemy przy użyciu sacharyny. Dala się ona również zastosować dla osładzania wina i jabłekczników.

Dodają też sacharyny do piwa, szczególnie jeżeli jednocześnie ma być powiększona w piwie ilość alkoholu. Wówczas dodają do piwa rozczyn alkoholowego nasyconego sacharyną, przyczem jeden kilo-

gram cukru daje się zastąpić trzema gramami sacharyny, z łatwością rozpuszczającą się w litrze wody. Dodana w ten sposób niewielka ilość sacharyny wystarcza zupełnie, ażeby usunąć kwasowaty smak i uczynić piwo smaczniejszem. Prócz tego, skutkiem antyseptycznych własności sacharyny, piwo przechowuje się bardzo dobrze i do ostatka można go utrzymać w beczce zupełnie świeżem i smaczkiem.

Zastosowanie sacharyny do użytku domowego i w ogóle do użytku bezpośredniego jest trudnem, ponieważ produkt ten rozpuszcza się z trudnością a musi być używany w nadzwyczaj drobnych ilościach, których określenie wymaga bardzo ścisłych—homeopatycznych wag.

Pojawiające się w handlu wyroby sacharynowe są po największej części wcale nieodpowiednie dla użycia, czystokroć nawet fałszowane w bardzo niesumienny sposób, co w wielu razach dyskredytuje niesłusznie sacharynę. Jedyną istniejącą w Niemczech fabryką sacharyny „Fahlberg, List i Comp”, zaczęła wytwarzać łatwo rozpuszczalną sacharynę, jako też znajdujące szeroki odbiór tabliczki sacharynowe. Fabryka ta ma podobno wyrabiać jeden i drugi produkt w bardzo wysokim gatunku.

Tabliczki sacharynowe składają się z łatwo rozpuszczalnej sacharyny, — soli sacharynowej, której nadano za pomocą ciśnienia bardzo niewielką objętość. Tabliczki te służą wyłącznie do osładzania płynów. Jedna lub dwie tabliczki sacharynowe zastępują tę samą ilość kawałków cukru kostkowego i nadają kawie, herbacie, kakao i t. d. przyjemny słodki smak, nie paując wcale najdelikatniejszego nawet aromatu tych napojów i pozostawiając po sobie przyjemny posmak. Działają one tak, jak czysta sacharyna i właściwie ułatwiają tylko jej zastosowanie. Są więc jak sacharyna nieszkodliwa i mają być zalecane do użycia w wielu chorobach.

Prócz tego tabliczki sacharynowe mają jeszcze wartość praktyczną, każącą przekładać je nad cukier tam, gdzie chodzi o oszczędzenie objętości. W tym razie tabliczki sacharynowe dają możność w przestrzeni niewielu kub. centymtr. zrobić zapas, odpowiadający potrzebie cukru jednej osoby na przeciąg całego roku. W długich podróżach morskich i ekspedycjach, jakoteż dla kampanii wojennych, biwaków i manewrów, tabliczki sacharynowe mogłyby oddać wielkie usługi. Ochrabić więc jeszcze tylko powinno o to, ażeby sprawdzić zupełnie ściśle nieszkodliwość sacharyny, a wtenczas może być ona stanowczo polecaną.

T. Z.

SPRAWOZDANIA TARGOWE.

(Notulka. Petersburg, d. 6 marca. Uspokojenie na rynku wewnętrznym było podczas dzisiejszego sebrania dosyć mocne, ponieważ zdanie trat ograniczenia nie było większe niż zaofiarowanie Notowania urzędowe były: Londyn 93.10, Berlin 48.66, Paryż 36.75. Otrzymała kursów z Berlina wbrew oczekiwaniu, gdyż słabych, uspokojenie nieco się pogorszyło a walsze na Londyn można było kapować po 98.16 Złoto notowano na giełdzie po 749 750 a kopony celna po 143 149. Na rynku papierów publicznych, po pierwotnem wzmocnieniu się kursów, zapanował zastój tem większy, że kursy papierów spekulacyjnych dążyły ku spadkowi. Najbardziej ucierpiąły akcje bankowe. Głównym powodem takiego stanu, była nieobecność solidnych nabywców i przekonanie spekulatorów, że sami nie mogą się pozwać w objętość banków. Dlatego też ci ostatni starali się o regulację swych zobowiązań, za pomocą sprzedaży...

tragicznej chwili, kiedy młody oficer został jeńcem Li-tong-mina.

Młoda kobieta uśmiechnięta, ale zawsze smutna, nigdy jeszcze nie wspominała o przyczynie swego pobytu w Yamen. Musiała ją dotknąć ciężka zmartwienia, skoro takie życie w domu brata cioteczno go spędziła. Nie śmiała jej o to Stefan zapytać, ale ponieważ czujony zawsze wdzięczność względem osób, które nas lubią, postanowił starać się osłodzić jej cierpienia, do których mu się nie przyznawała.

Zdawało się, że Stefan już jest na drodze do zupełnego wyzdrowienia, kiedy nowe mgły nawiedziły go o progu rekonwalescencji. Pełnego rana Hong-ma-nao wszedłszy do pokoju chorego, zaledwie go poznała: jęczał, ręką czoło przyciskając jak wtedy kiedy zapalenie uderza przytomność mu odebrało. Twarz miał czerwony, rozpalony, oczy kołem stawały, patrzyły dziko, błędnie. Młoda kobieta wzięła go za rękę zaczęła wypytywać, ale otrzymywała odpowiedzi bez związku. Przestraszona Hong-ma-nao dała znać Li-tong-minowi. Mandaryn przybiegł i odrazu poznał symptomata silnej gorączki tyfoidalnej. Szczęście całe, że Na-San-I był wówczas w Rezydencji; służący Li-tong-mina poszedł po niego i przyprowadził do chorego.

(D. c. n.)

Wojciech Najwik. UTRACONY. Przekład z francuskiego. (Dalszy ciąg — patrz Nr. 55).

Mieszkańcy Lin-an różnią się od innych chińczyków. Nazywają się ogólnie I-jen albo Lo-lo. Są niepodlegli, buntowniczy, dlategoż chińczycy z trudnością ich do posłuszeństwa nakłaniali. Nazwisko ich stolicy, Meng-tau, znaczy: Dzika. Dla rządzenia nimi, wybierani są mandarynowie znani z energii i rozumu. Ijeyu dzieli się na dwa wielkie szczepy: Hei-Lo-lo i Pai-Lo-lo. Hei-Lo-lo mają skórę koloru ciemno-brązowego, charakter nieugięty, gwałtowny. Pomimo wytrwałości, cesarz Pekinu dotychczas jeszcze nie może ich zmusić do bezwzględnego posłuszeństwa. Pai-Lo-lo o skórze mniej brązowej mieli skórę Hei i mojej żółtej, aniżeli skóra chińczyków, są niżsi od czarnych Lo-lo, którzy ich traktują, jak służebników, nawpół niewolników. W tych samych miastach mieszkają, tylko, że Hei-Lo-lo są panami, uważają, że są pochodzenia tatarskiego i tworzą wysoką arystokrację w Yun-nan. Odrzucają się wyniosłości — Ja jestem czarny! Zachowują zwyczaje przodków swoich,

nie chcą nosić ogonów, jak chińczycy, bo to oznaka służalstwa, którego oni nie znoszą. Mężczyźni ubierają się w kaftany zapięte z przodu na duże srebrne guziki i w spodnie żuawskie podkaszane za kolana, z bawelnianej tkaniny ubodzą a z jedwabnej bogaci. Eleganci noszą białe półkozuchy, prawie zawsze kaszmierowe a na głowie spiczasty słomkowy kapelus, przystrojony czterema spinkami symetrycznie wpiętymi w przepaskę srebrną ażurową albo z czerwonego sukna. Kobiety są tam swobodniejsze, aniżeli w prowincjach na północ. Wychodzą za interesami pieczo, u: zbrojone w czerwone parasole z frendzłą długą, wiszącą — tak zręcznie się nimi osłaniają, że przechodnie nie mogą ich widzieć. Noszą długie suknie, jak mandarynowie, bawelniane albo jedwabne, stosownie do stanowiska, jakie zajmują. Chód ich jest zręczny i lekki, bo szczególniście od wielu kobiet cesarstwa chińskiego, Lin-aneczki nie mają nóg wykrzywionych niedorzeczną modą.

Rezydencya Li-tong-mina była ogromnym gmachem, zawierała mnóstwo służby: mężczyzn i kobiet. Li-tong-min był przewodnikiem brzojnej rodziny, miał prawą żonę i dziesięciorgo dzieci. Oprócz tego dał schronienie o siebie, krownej swojej, Hong-ma-nao szlachetnego urodzenia osobie, którą niezwykle położenie zmuszało mieszkać w rezydencji. Młoda ta kobieta podjęła się opieki nad chorym Stefanem. Życie jej było złamane, szczęście dla niej niemożliwe; piękna Hong-ma-nao znajdowała pociechę i oszczędnie w niesieniu pomocy nieszczęśli-

wym. Często Stefan był rozrzewniony widokiem ładnej główki i oczu ciągle na siebie zwróconych. W dzień uprzejma i pilna w podawaniu choremu napoju orzeźwiającego, w nocy kładła się w sąsiednim pokoju, ażeby słyszeć najlżejsze poruszenie nieszczęśliwego, który jęczał obok. Przez pierwszy tydzień na niego tylko zrozumiał się mogli, ale wkrótce Stefan nauczył się wymawiać niektóre chińskie wyrazy, które z ust jego wychodziły mało zrozumiale. Dowiedziła się następnie, że większa część jeńców annamitów, zabranych w Hanoi, pochodziła z Lin-an. Ludność tej prowincji jest dumną i najodważniejszą z departamentu Yun nan. Mandarynowie chińscy stamtąd mają najwaleczniejszych żołnierzy.

W połowie piątego tygodnia zapalenie płuc zmniejszyło się i powolna rekonwalescencya nastąpiła, ale rekonwalescencya trwała jeszcze cały miesiąc. Podczas tego Stefan nauczył się mówić dyalektem Meng-tau.

W Chinach mówią różnemi językami: każdy departament, każda nawet prowincya używa odmiennego dyalektu. Uczeni mandarynowie w ogólności znają tylko język mandaryński, tak, że jeżeli który z nich powołany jest na wysokie stanowisko, np. na wice-króla, musi mieć tłumacza dla porozumienia się z podwładnymi.

Stefan pielęgnowany i uczony przez Hong-ma-nao, we dwa miesiące dość biegle mówił dyalektem Lin-an. Długie nierzaz z sobą prowadził rozmowy, odnoszące się prawie zawsze do wypraw francuzów do Tonkinu, do pierwszych ich zwycięstw i do







O G Ł O S Z E N I A.

Teatr Łódzki.

W hotelu VICTORIA.

W sobotę, dnia 9 marca 1889

Baron Cygański

Operetka w 3 aktach, S. Smitzera, podług powieści M. Jokaya, muzyka Jana Straussa.

OSOBY:

- Hrabia Piotr Homony pan Majdrowicz, Sandor Barinkay, młody emigrant, pan Olaszewski, Kalman Zupan, bohater w pieśni, pan Gloger, Arsena, jego córka, p-na Kirszenstein, Mirabella, gubernantka w domu Zupana, p-ni Korwinowa, Conte Carnero, pan Feldman, Cipra, stara cyganka, p-na Baktowska, Saffi, młoda cyganka, p-ni Jaszewska, Sarensa, p-na Kosowska, Estelka, p-na Pichorówna, Jaga, p-ni Michałowska, Nela, p-ni Modzelewska, Patrycja, p-ni Korpcewska, Irma, p-na Kwaśniewska, Ezena, p-na Kanońska, Pali, pan Wisłocki, Josi, pan Dąbrowski, Terko, pan Rejterowicz, Michaiły, pan Modzelewski, Herold, pan Walentowski, Joziek, pan Bartoszewski, Irwan, pan Pestkowski, Azanor, pan Nowicki, Neki, pan Lisiecki, Turcm, pan Cereżmański, Rębart, pan Józefowicz.

Huzary węgierscy, czikosi, rajcy, paziowie, dzieci cygańskie, lud.

Rzecz dzieje się w połowie zeszłego wieku na Węgrzech.

W akcie 2 "CZARDASZ" odtańczy panna Pichorówna i pan Wisłocki.

Wymiana kuponów i sprzedaż bileów odbywa się od godziny 9 rano do 1 w południe w kancelarii teatralnej, hotel Victoria od 4 po południu do końca przedstawienia, przy kasie.

DWA POKOJE z KUCHNIĄ

na 1 m pięć ze, albo na dole od frontu są do wynajęcia od 1-go kwietnia r. b., przy ulicy Przejazd Nr. 1889, obok kościoła i placu targowego, wprost placu cyrkistów. Do tego mogą być dodane satony i okno wystawowe. Wiadomość w fotografi Diétriche, Piotrkowska Nr. 501.

Teatr Varieté

pod dyrekcją pnia Sylvandier.

W sobotę dnia 9 marca i w niedzielę dnia 10 marca 1889 r.

NADZWYCZAJNE Przedstawienie z okazji występu

Kwartetu Bagrejewa ruskie i polskie taneczki i śpiewaczki narodowe

Panna ADELAJDA ruska koncertistka.

P-na GUSTAWA kupieciżka i taneczka

P-na ANNA tancerka matoruska i śpiewaczka.

Pan ALEKSANDER ruski barytonista.

Panie: Fereczy, Camarescu, Wanda Albert. Panny: Kryłow i de La Croix.

W pierwszych dniach tygodnia występ panny ENILH BIBERTI śpiewaczki francuskiej i panny ELIZY WALLY śpiewaczki szwedzkiej.

We ŚRODĘ, dnia 13 marca w sali Koncertowej odbędzie się DRUGI

KONCERT symfoniczny pod batutą kapelmistrza Ottona Heyera.

Początek o godzinie 8 wieczorem. Bilety są do nabycia w księgarni R. Schatke.

Nowy kurs TAŃCÓW dla dorosłych, rozpoczyna się w sobotę dnia 9 marca r. b.

Lekeye gimnastyki odbywają się co poniedziałek, środę i piątek. Zapisywać się można codziennie od 12 do 4 po południu.

Adolf Lipiński, nauczyciel tańców i gimnastyki, Dzika Nr. 516 a. 361-4-4

Лодзинский Уездный Советъ Общественаго Призвѣнія

объявляетъ сѣмъ что въ Приуставн онаго 21 Марта с. г. въ 12 часовъ дня будутъ производиться съ посредствомъ зачѣтанныхъ деклараций публичныя торги на переустройство двухъ колодезѣвъ при больницѣ Св. Александра въ Лодзи. Торги начнутся отъ сѣмтлой суммы 218 р. 57 к. Желающій торговаться, обязанъ представить залога 22 руб. Подробныя торговыя кондичи и сѣмты можно разсматривать въ Уздамъ Советъ въ служебное время.

Предсѣдатель Кваренбергъ. 394-3-2

Druga żel. Fabryczno-Łódzka.

Z powodu oświadczenia odbierającego A. Lipińskiego, o zgubieniu duplikatu listu frachtowego № 10269 na wysłany dnia 29 stycznia (10 lutego) r. b. towaru z Warszawy do Łodzi, Zarząd drogi żelaznej Fabryczno-Łódzkiej podaje do wiadomości, że pominięty duplikat № 10269 uważa za nieważny. 393-3-1

Druga żel. Fabryczno-Łódzkiej.

Z powodu oświadczenia odbierającego S. Kuzniaki, o zgubieniu duplikatu listu frachtowego № 1945 na wysłany dnia 20 lutego r. b. towaru z Aleksandrowa do Łodzi, Zarząd drogi żelaznej Fabryczno-Łódzkiej podaje do wiadomości, że pominięty duplikat № 1945 uważa za nieważny. 399-3-1

Zaginęto 25 czeków

wydanych przez tutejszy Kantor Banku Państwa, na imię Zygryfida Mannaberg i opatrzonych Nr.Nr. 145026/50, które jako umorzono uważać należy. Łódź, d. 8 marca 1889 r. 402-3-1

Zarząd Towarzystwa drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej

podaje do wiadomości, że z dniem 10 (22) kwietnia r. b. wprowadza się w wykonanie, nowa taryfa miejscowa dla przewozu pasażerów, bagaży i towarów.

Warszawa, 20 lutego (4 marca) 1889 roku.

400-1

Wojazer

znany we wszystkich miastach Rosyi, doświadczony, wymowny, specjalnie obeznany z branżą manufakturową, pragnie otrzymać odpowiednie miejsce w tutejszej fabryce, albo też komisyonera. Referencye podaje osobiście. Ulic. Piotrkowska Nr. 505 w oficye mieszkańca L. Kohna. 379-3-3

Dr. Marya ELCYN-SACK

udzieli porad wyłącznie w chorobach kobiecych i akuszeryjnych. Przyjmuje codziennie od godz. 10 do 12 rano i od 3 do 5 po południu. Piotrkowska Nr. 88 (nowy), dom Tenenbauma. 134-20-18

Zygmunt Kokozko

Pom. Adwokata Przystęłego w Białymstoku zamieszkały, przyjmuje wszelkie sprawy do instytucji pokojowych m. Białegostoku, oraz do Sądu Okręgowego Grodzkiego. 356-6-3

Dentysta J. HABERFELD

ulica Piotrkowska Nr. 780 (59), dom p. Minceberga. Przyjmuje od godziny 9-ej do 7-ej. Biednych bezpłatnie od godziny 8-9 rano. Operacje wykonywa bez bólu przy pomocy tlenku azotu (gaz rozswielający). 331-0-11

HYPOTEK DOBRYCH

miejsc lub większych szkam dla umieszczenia kapitału swego. Adres Warszawa, Biura Ogłoszeń Senatorów 26, „dla Adama”. 401-2-1

Wielki medal srebrny.

FARBY LAKIERY POKOSTY

polecają Zakł. przemysł. chemicz. W. KARPINSKI & W. LEPPERT w WARSZAWIE. FILIA w Łodzi, ul. Piotrkowska № 88, dom L. Meyera. 64-100-20

ZAGUBIONO

kartę pobytu, wydaną z tutejszego magistratu na imię Ludwika Jantz. Łaskawy imię Mikołaja Muszkiec. Łaskawy znalazca raczy złożyć taką w magistracie. 405-1-1

ZAGUBIONO

kartę pobytu, wydaną z magistratu tutejszego, na imię Ludwika Jantz. Łaskawy imię Mikołaja Muszkiec. Łaskawy znalazca raczy złożyć taką w magistracie. 403-1-1

CUKIERNIA

A. Wüsthube

poleca Szanownej Publiczności jak największy wybór

HERBATNIKÓW

- Biszkopty paryskie, bezowe. Babiłki paryskie. Krajanki gryzłowe. Malindy. Gr-jearki. Marzyjanki. Skórki p. marańcowe. cytrynowe. Ballet de Dame. Bilet d'Orange. Włoskie pastylki. Makaroniki Bismark. Krajanki w 13 gatunkach. Makaroniki w 4 gatunkach. Rogaliki migdałowe w 2 gat. inkaoh. Paluski migdałowe w 2 gatunkach. Makaroniki migdałowe w 3 gatunkach. Kocie j. syki. Luki kremowe. Liścio czekoladowe. Makaroniki królewskie. Petite fours w 10 gatunkach. 330-0-7

NIE MA BÓLU ZĘBÓW

KTO UŻYWA Eliksiru Wielebnych OO. Benedyktynów

Opactwa w Soulac (Gironde) wynaleziony w roku 1373 przez prezora Piotra Boursaud

agrodzony złotymi medalami w Brukseli 1880 r. i w Londynie 1884 r.

Codziennie użycie kilku kropel tego zbawionego eliksiru zapobiega próchnieniu zębów, którym nadaje alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświeża wybornie usta. Jest to jedyny lekarstwo, które skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy z istniejących środków leczniczych, zapobiegający wszelkim cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez OO. Benedyktynów proszek i pasta do czyszczenia zębów, którą również nabywać można we wszystkich znaczniejszych perfumeryjach, aptekach i składach materyałów aptecznych.

Agent główny Seguin, Bordeaux 106 & 108 Croix de Segucy.



GIEŁDA WARSZAWSKA d. 7 marca.

Table with columns: W eksle, ZA, Dyskonto, W ciągu giełdy (żądano, chciano płac), Dopelnione tranżakoye. Rows include Berlin, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg.

Table with columns: Papiry państw. (za 100 rs.), Akcje. (za 100 rs.), Dopelnione tranżakoye, w ciągu giełdy (żąd., cho. pl.). Rows include various government bonds and stocks like Akcja D. Ż. War., W. Bpł., etc.